
УКРАЇНА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НЕТІШИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27.11.2017      Нетішин     № 560/2017 

 

 

Про затвердження норм надання 

послуг з вивезення побутових 

відходів 

 

Відповідно до підпункту 16 пункту "а" статті 30, пункту 3 частини 4 

статті 42 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", законів 

України "Про житлово-комунальні послуги", "Про відходи", наказу 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 

30.07.2010 № 259 "Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з 

вивезення побутових відходів", Правил надання послуг з вивезення твердих 

побутових відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України  від 

10 грудня 2017 року № 1070  та з метою врегулювання договірних відносин між 

надавачем послуг з вивезення побутових послуг і споживачами, виконавчий 

комітет Нетішинської міської ради   в и р і ш и в : 

 

1. Застосувати норми надання послуг з вивезення твердих побутових 

відходів для підприємств, установ та організацій, встановлені постановою 

Кабінету Міністрів України  від 10 грудня 2017 року № 1070 "Про 

затвердження Правил надання послуг з вивезення твердих побутових відходів". 

2. Затвердити норми надання послуг з вивезення побутових відходів 

згідно з додатком. 

3. Рішення набирає чинності з дня оприлюднення у газеті територіальної 

громади міста "Нетішинський вісник". 

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Нетішинської міської ради від 20 жовтня 2011 року № 280 "Про затвердження 

норм утворення твердих побутових відходів". 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Романюка І.В. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                             О.О.Супрунюк 
 



Додаток 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

27.11.2017 № 560/2017 

 

НОРМИ НАДАННЯ ПОСЛУГ 
з вивезення побутових відходів 

 

№ 

п/п 
Джерело утворення побутових 

відходів 

Норма на одну розрахункову одиницю Щільність 

кг/м3 
 

середня на 

добу 
середня на 

місяць 
середня на 

рік 

кг л кг м3 кг м3  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Тверді побутові відходи 

Житлові будинки 
1 Багатоквартирні та одноквартирні 

будинки з наявністю усіх видів 

благоустрою, на 1 людину 

 
0,71 

 
3,23 

 
21,6 

 
0,1 

 
259 
 

 
1,17 

 
221,4 

2 Одноквартирні будинки з 

присадибною ділянкою, на 1 

людину за відсутності центрального 

опалення та централізованої 

каналізації 

1,24 3,7 37,7 0,11 452,6 1,28 354 

Підприємства, установи та організації 
1 Готель, на одне місце 0,5 2,74 15,2 0,08 182,0 1,0 182,0 

2 Гуртожиток, на одне місце 0,35 1,65 12,2 0,05 146,0 0,6 243,0 

3  Лікувально-профілактичні заклади:        

 лікарня, на одне ліжко 0,35 2,19 10,7 0,07 127,75 0,80 159,7 

 поліклініка, на одне 

відвідування 

0,01 0,06 0,25 0,0015 3,0 0,018 167,0 

4 склад, на 1 кв. метр площі 0,1 0,22 2,08 0,0046 250 0,055 450,0 

5 Адміністративні і громадські 

установи та організації, на одне 

робоче місце 

0,30 1,30 6,25 0,027 75,0 0,32 234,0 

6 Навчальні заклади:        

 вищий і середній спеціальний, на 

одного студента 

0,09 0,48 1,92 0,01 23,0 0,12 192,0 

 школа, на одного учня 0,08 0,4 1,67 0,008 20,0 0,10 200,0 

 профтехучилище, на одного учня 0,4 2,0 8,33 0,042 100,0 0,50 200,0 

 дошкільний навчальний заклад, на 

одне місце 

0,28 1,4 5,83 0,03 70,0 0,35 200,0 

7 Підприємства торгівлі, на 1 кв. метр 

торговельної площі: 

       

 промтоварний магазин 0,15 0,82 3,83 0,021 46,0 0,25 184,0 

 продовольчий магазин 0,3 1,5 7,63 0,038 91,50 0,46 198,9 

 ринок 0,31 1,1 8,0 0,033 96,0 0,40 240,0 



2 

 
8 Заклади культури і мистецтва, на одне місце 0,08 0,7 2,04 0,018 24,5 0,21 116,0 

9 Підприємства побутового обслуговування, на 

одне робоче місце 

0,75 3,4 19,08 0,087 229,0 1,04 220,0 

10 Вокзал,  на 1 кв. метр площі залу   очікування 0,37 1,7 11,25 0,052 135,0 0,62 217,7 

11 Кемпінг, автостоянка, на 1 кв. метр площі 0,03 0,11 0,92 0,0033 11,0 0,04 275,0 

12  Пляж (курортний сезон), на 1 кв. метр 

території 

0,04 0,25     160,0 

13 Підприємства громадського харчування, на 

одне місце: 

       

 1) ресторан:        

з відбором харчових відходів 1,0 5,0 30,42 0,153 365,0 1,83 199,5 

без відбору харчових відходів 1,4 6,0 45,0 0,17 540,0 2,0 270,0 

 2) кафе, їдальня:        

з відбором харчових відходів 0,43 2,2 13,08 0,067 157,0 0,80 196 

без відбору харчових відходів 0,5 2,6 15,21 0,08 182,5 0,95 192,0 

14 Великогабаритні побутові відходи, на 

одну людину 

0,05 0,27 1,68 0,008 20,2 0,1 202,0 

15 Ремонтні побутові відходи, на одну 

людину 

0,11 0,15 3,35 0,0046 40,15 0,055 733,0 

 

Норми надання послуг з вивезення твердих побутових відходів для 

житлових будинків включають об’єми утворення вуличного змету та відходів з 

площі зеленого насадження на прибудинковій території. 

Для підприємств, установ, організацій об’єм відходів з площі зеленого 

насадження не входить у норму надання послуг з вивезення твердих побутових 

відходів і при укладанні договорів про надання послуг з вивезення побутових 

відходів його додають до середньої на рік норми 8 л з м2 зелених насаджень. 

 

 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету  

міської ради          О.О.Брянська 

 
 


